MI. Age dicas, modo citra longas ambages, qn
& alij iam nostrū subituri sunt iudiciū. SOST.
Quae in vita cōmisi, fato ne urgente peracta sunt,
an mea spōne? MI. Fato arbitror. SOSTRA
Igit̄ iam plane cōstat illius nos subditos imperio,
morigerari quoq; eidem, quotquot recte, aut im-
probe agimus. MI. Bene. & Clotho has sibi vē
dicat partes, quippe quae cuiq; in lucē edito mox
prescribit viuendi, gerendarūq; rerum ordinem.

SOSTRA. Itaq; si ad cedem faciendā vi cuius-
piam cui refragari nequeas adactus sis, veluti li-
ctor iussu iudicis hominē iugulans, aut satelles di-
cto principis audiens, si vitam homini eripiat, in
quem occasiōne necis rejicias tanq; in authorē?

MI. Perspicuū est qd in iudicem, aut principem,
perinde atq; mucro omni culpa vacare dinoscit,
eo qd vice instrumēt̄ est, atq; illius volūtati paret

MANIVM DIALOGI E LV.

qui potiorem præbet cedis causam. SOSTRA.
Agedum Minos, quandoquidem abunde nobis
suppetunt exempla, si quis a domino suo ad alios
quem cui aurum argentum offerat, mittatur, cui
acceptum referri debet: aut cuius munificentiae
adscribendum existimas huiuscmodi beneficiū?

Ml. Mittenti plane domino, nam is qui obtulit
ministerio suo fungitur. SOSTRA. Vides igit̄
q̄ inique nobiscum agatur, si per fidum ministeriorum, id quod Clotho fieri iussit exequentes, pœ
nis acerrimis plectendi destinemur, quum gratia
quædam nobis obseruita in rem aliorū impensa,
iure optimo deberet. Ut ne id interim dicam, q̄
coacti mandatis quibus reniti nemo poterat, oīa
effecimus. Ml. Multa sunt, si exæcte tecum pens
sites Sostrate, quæ hac via præter rationē fieri vi
deas, toleranda tamen. Verè tu (ni fallor) ut præ
do, ita & sophista es: & dignum est, ut fructū alios
quem ex hac tua quæstione assequaris. Heus tu
Mercuri, dimittito hūc atq; a cruciatu vindicato.
Ceterū Sostrate ne manes alios pares questiones
mouere doceas, etiam atq; etiam caue.